1

证券代码：300787   证券简称：海能实业   公告编号：2025-018

债券代码：123193   债券简称：海能转债

安福县海能实业股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

股东李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士保证向本公司提供的信息内容

真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动为股东李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士通过集中竞

价方式和大宗交易方式减持股份，以及因公司限制性股票归属增发股份、公司回

购股份注销、公司可转债转股、2023 年年度权益分派实施等因素导致持股比例

被动变化。

2、本次权益变动不触及要约收购。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

安福县海能实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 3 月 21 日收

到股东李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士的《简式权益变动报告书》。自公

司 2023 年 6月 7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《简式权益变动

报告书》起，李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士通过集中竞价方式和大宗交

易方式减持股份，以及因公司限制性股票归属增发股份、公司回购股份注销、公

司可转债转股、2023 年年度权益分派实施等因素导致持股比例被动变化，合计

持股比例下降至 5.0000%。

现将有关权益变动的具体情况公告如下：

一、 本次权益变动基本情况

（一）、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份的情况如下：

2

股东姓名 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持有股份数量

（股）
占总股本比例

持有股份数量

（股）
占总股本比例

李伟雄

持有股份 11,794,499 5.16% 8,650,440 3.28%

其中：无限售条件股

份

11,794,499 5.16% 8,650,440 3.28%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

李咚怡

持有股份 6,797,490 2.97% 4,527,688 1.72%

其中：无限售条件股

份

6,797,490 2.97% 4,527,688 1.72%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

合计

持有股份 18,591,989 8.13% 13,178,128 5.00%

其中：无限售条件股

份

18,591,989 8.13% 13,178,128 5.00%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

注：1、数据保留 2 位小数，若合计数与分项数值之和存在差异，系四舍五入所致。

2、本次权益变动前，李伟雄及李咚怡合计持有的 18,591,989 股占当时剔除公司回购专户总股本

比例的 8.21%。本次权益变动后，李伟雄及李咚怡合计持有的 13,178,128 股占剔除公司回购专户总股本比

例的 5.05%。

（二）、本次权益变动的主要内容

1、公司于 2023 年 6月 7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《简

式权益变动报告书》。李伟雄先生及李咚怡女士合计持有公司股份 18,591,989

股，占当时公司总股本的 8.1291%。

2、李伟雄先生及李咚怡女士在 2023 年 6 月 13 日至 2023 年 6 月 26 日合计

减持 1,377,500股，占当时总股本比例的 0.6023%。减持后，李伟雄先生及李咚

怡女士合计持有 17,214,489股，占公司当时总股本 228,707,930股的 7.5268%。

3、公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于 2020 年限制性

股票激励计划首次授予部分第二个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编

号：2023-053），公司限制性股票在 2023 年 6 月 29 日归属上市，公司总股本由

228,707,930股增加至 229,495,898股。李伟雄先生在同日减持 250,000 股，减